
 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Gaetano Rinaldi  Firma  Gaetano Rinaldi
 

Pagina 1/5 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

NUMERO 2025/00374
 

DEL 24/04/2025
 

 

Collegio Sindacale il   
24/04/2025

 
  

 
OGGETTO   

 

Convenzione CONSIP "BUONI PASTO 10 - lotto 10". ODA n. 7809774. Autorizzazione incremento prestazioni.

 
 

 

Struttura Proponente Economato - Provveditorato
 

 

Documenti integranti il provvedimento: 

Descrizione Allegato Pagg.  Descrizione Allegato Pagg. 

     

     

     
 
 

 
Uffici a cui notificare 
  

Economico Finanziaria Budget e Controllo di Gestione 

Segreteria Direzionale  
 

   
 
 
 

  
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

 
La presente è stata pubblicata ai sensi dell'Art.32 della L.69/2009 all'Albo Pretorio on-line in data 

  
24/04/2025

 

La presente diviene 

eseguibile ai sensi 

dell'art.44 della L.R. 

n.39/2001 e ss.mm.ii
 

Immediatamente

 

Dopo 5 gg dalla 

pubblicazione all'Albo

 

Ad avvenuta 

approvazione 

regionale

 

 
 
 

 
 

  
         

 
Servizio Sanitario Regionale Basilicata 

Azienda Sanitaria Locale di Potenza

 

 

 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Gaetano Rinaldi  Firma  Gaetano Rinaldi
 

Pagina 2/5 

 

Il Dirigente dell’U.O. Provveditorato-Economato, Dott. Gaetano Rinaldi, relaziona quanto segue: 

 
 Preso atto della nota prot. n. 18234 del 18/02/2025 con la quale la U.O.C. Gestione e Sviluppo Risorse Umane, ha 
comunicato il fabbisogno di buoni pasto per l’anno 2025 (01 gennaio - 31 dicembre) quantificato in complessivi n. 

100.000; 

Dato atto che, a seguito della comunicazione sopra riportata, la UOC proponente ha avviato istruttorio finalizzata 

all’approvvigionamento dei buoni richiesti; 

Verificato che allo stato non sono attive convenzioni Consip ed è stata bandita da Consip SpA una procedura aperta 
per la conclusione di un accordo quadro per l’affidamento del servizio sostitutivo di mensa mediante buoni pasto per 

le P.A. (ed. 11) – ID Sigef 2806, attualmente in corso; 

Dato atto che: 

- con la Deliberazione n. 223 del 20/03/2024 è stata disposta l’adesione alla Convenzione denominata “BUONI 
PASTO 10 Lotto n. 10 (Puglia e Basilicata)”, stipulata dalla Concessionaria Servizi Informativi Pubblici (in sigla CONSIP 
Spa), per conto del Ministero dell’Economia e delle Finanze (M.E.F.) con l’operatore economico EDEN RED ITALIA SRL, 
attivando, per l’effetto, la fornitura del servizio sostitutivo di mensa mediante l’erogazione di buoni pasto elettronici 
alle condizioni contrattuali di cui alla predetta Convenzione, (per un costo pari ad euro 6,051 per singolo buono 
pasto), per un ammontare totale di n. 108.000 buoni pasto elettronici del valore nominale di 7,00/cad. necessari a 

coprire il fabbisogno presunto per l’anno 2024 (01 gennaio – 31 dicembre); 

- l’operatore economico aggiudicatario è la ditta EDENRED ITALI A SRL; 

- il costo complessivo per la fornitura di buoni pasto elettronici per l’anno 2024 è risultato pari ad €. 658.249,20 ( Iva 
esclusa) come di seguito dettagliato:  

Valore Nominale del 

Buono (A)  

Sconto Aggiudicato (%) 

Iva Esclusa (B) 

Valore Aggiudicato 

(C=A-B) 

Numero dei buoni 

pasto (D) 

Importo complessivo 

della fornitura (Iva 
Esclusa) (E= C x D)  

7,00 12,93%  6,0949 108.000 658.249,20 

 

Letto il capitolato della procedura di gara relativa alla citata Convenzione ed in particolare l’art. 1.5 che stabilisce: 
“l’Amministrazione potrà imporre al fornitore affidatario dell’Appalto Specifico un aumento o una diminuzione delle 
prestazioni fino a concorrenza di un quinto dell’importo del contratto alle stesse condizioni ed agli stessi prezzi unitari 
previsti dal Contratto di Fornitura, solo laddove ricorrano i presupposti di cui al combinato disposto dei commi 1, lett. 

c) e 12 dell’art. 106, del Codice”. 

Acquisita la disponibilità dell’operatore economico aggiudicatario, manifestata a mezzo mail in data 17/04/2025; 

Ritenuto di dover autorizzare, al fine di garantire i buoni pasto ai dipendenti dell’Azienda senza soluzione di 
continuità, l’incremento del numero di buoni per un importo corrispondente al quinto dell’importo del contratto , 
agli stessi patti e condizioni della Convenzione, nelle more dell’aggiudicazione della procedura aperta bandita da 
Consip SpA per la conclusione di un accordo quadro per l’affidamento del servizio sostitutivo di mensa mediante 

buoni pasto per le P.A. (ed. 11) – ID Sigef 2806, attualmente in corso; 

 

Dato atto che la formulazione della proposta di un atto deliberativo impegna la responsabilità del soggetto 

proponente in ordine alla regolarità amministrativa e legittimità del contenuto della stessa; 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Gaetano Rinaldi  Firma  Gaetano Rinaldi
 

Pagina 3/5 

 

PROPONE AL DIRETTORE GENERALE F.F. 

Di   

1. autorizzare, al fine di garantire l’erogazione dei buoni pasto ai dipendenti dell’Azienda senza soluzione di 
continuità, l’incremento del numero di buoni pasto relativi all’ODA n. 7809774 di adesione alla Convenzione 
denominata “BUONI PASTO 10 Lotto n. 10 (Puglia e Basilicata), ex art. 106, comma 12 del D.lgs n. 50/2016,  
vigente ratione temporis al momento dell’indizione della procedura di gara di che trattasi , fino al quinto 
dell’importo contrattuale, corrispondente a n. 21.600 buoni, pari a € 131.649,84 da erogarsi da parte 
dell’operatore economico EDENRED ITALIA SRL agli stessi patti e condizioni,  nelle more della nuova gara 
Consip, attualmente in corso, con espressa previsione di risoluzione anticipata in caso in caso aggiudicazione 

della stessa procedura prima dell’esaurimento del numero di buoni oggetto della presente autorizzazione ; 

2. confermare: 

- quale Responsabile Unico del Procedimento (RUP), il Direttore della U.O.C. Provveditorato – Economato; 

- quale Responsabile dell’Esecuzione del contratto (DEC) il Direttore dell’U.O.C. Gestione e Sviluppo delle 

Risorse Umane,  

3. disporre, a cura dell’U.O.S.D. Responsabile della Trasparenza e contenuti sito aziendale, la pubblicazione 
della presente deliberazione sul sito web dell’Azienda Sanitaria all'indirizzo nell’apposita sezione 
“Amministrazione Trasparente- Bandi di Gara/Contratti/Pubblicazioni”, ai sensi di quanto previsto dal D.lgs. 
36/2023; 

4. dare atto che tutti gli atti ai quali si fa riferimento nella premessa e nel dispositivo della deliberazione sono 

depositati presso la U.O.C. proponente che ne curerà la conservazione nei termini di legge; 

5. trasmettere il presente provvedimento tramite procedura atti digitali, alle UU.OO. aziendali indicate nel 

frontespizio e alla ditta EDENRED ITALIA SRL; 

6. dare atto che il costo complessivo stimato della fornitura pari  a €. 131.649,84 (Iva inclusa al 4 %) farà carico 
al budget della UOC Provveditorato Economato relativo all’esercizio di competenza 2025 con iscrizione, in 

fase di liquidazione dell’effettivo costo a carico dei centri di costo e responsabilità interessati. 

IL DIRETTORE GENERALE F.F. 

In virtù dei poteri conferiti con DDG n. 333 del 09 aprile 2025, a seguito del D.P.G.R. n. 100 del 09 aprile 

2025, e della conseguente DDG n. 356 del 14 aprile 2025; 

Letta e valutata la proposta deliberativa riportata in narrativa; 

Acquisiti i pareri favorevoli del Direttore amministrativo, del Direttore sanitario, resi per quanto di rispettiva 

competenza; 

DELIBERA 

di adottare la proposta di deliberazione sopra riportata, nei termini indicati e per l’effetto:  

1.  di autorizzare, al fine di garantire l’erogazione dei buoni pasto ai dipendenti dell’Azienda senza soluzione di 
continuità, l’incremento del numero di buoni pasto relativi all’ODA n. 7809774 di adesione alla Convenzione 
denominata “BUONI PASTO 10 Lotto n. 10 (Puglia e Basilicata), ex art. 106, comma 12 del D.lgs n. 50/2016,  
vigente ratione temporis al momento dell’indizione della procedura di gara d i che trattasi, fino al quinto 
dell’importo contrattuale, corrispondente a n. 21.600 buoni, pari a € 131.649,84 da erogarsi da parte 
dell’operatore economico EDENRED ITALIA SRL agli stessi patti e condizioni,  nelle more della nuova gara 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Gaetano Rinaldi  Firma  Gaetano Rinaldi
 

Pagina 4/5 

 

Consip, attualmente in corso, con espressa previsione di risoluzione anticipata in caso in caso aggiudicazione 

della stessa procedura prima dell’esaurimento del numero di buoni oggetto della presente autorizzazione; 

2. di confermare: 

- quale Responsabile Unico del Procedimento (RUP), il Direttore della U.O.C. Provveditorato – Economato; 

- quale Responsabile dell’Esecuzione del contratto (DEC) il Direttore dell’U.O.C.  Gestione e Sviluppo delle 

Risorse Umane,  

3. di disporre, a cura dell’U.O.S.D. Responsabile della Trasparenza e contenuti sito aziendale, la pubblicazione 
della presente deliberazione sul sito web dell’Azienda Sanitaria all'indirizzo nell’apposita sezione 
“Amministrazione Trasparente- Bandi di Gara/Contratti/Pubblicazioni”, ai sensi di quanto previsto dal D.lgs. 

36/2023; 

4. di dare atto che tutti gli atti ai quali si fa riferimento nella premessa e nel dispositivo della deliberazione sono 

depositati presso la U.O.C. proponente che ne curerà la conservazione nei termini di legge; 

5. di trasmettere il presente provvedimento tramite procedura atti digitali, alle UU.OO. aziendali indicate nel 

frontespizio e alla ditta EDENRED ITALIA SRL; 

6. di dare atto che il costo complessivo stimato della fornitura pari  a €. 131.649,84 (Iva inclusa al 4 %) farà 
carico al budget della UOC Provveditorato Economato relativo all’esercizio di competenza 2025 con 

iscrizione, in fase di liquidazione dell’effettivo costo a carico dei centri di costo e responsabilità interessati. 

 

 



 

 

Direttore/Dirigente U.O. Proponente   Gaetano Rinaldi  Firma  Gaetano Rinaldi
 

Pagina 5/5 

 

 

 
 
 
 

 

 
 

 

L’Istruttore   Il Responsabile Unico del Procedimento 

 

 

Gaetano Rinaldi
 

Il Dirigente Responsabile dell’Unità Operativa  
 

 

Il presente provvedimento è notificato ai destinatari a cura dell’istruttore.  

 

 

 

 Luigi D'Angola     Pierluigi Gigliucci    Pierluigi Gigliucci  

Il Direttore Sanitario 

Luigi D'Angola
 

Il Direttore Generale f.f.  

Pierluigi Gigliucci
 

Il Direttore Amministrativo 

Pierluigi Gigliucci
 

 

 

Tutti gli atti ai quali è fatto ri ferimento nella premessa e nel dispositivo della deliberazione sono depositati presso la 

struttura proponente, che ne curerà la conservazione nei termini di legge.  
 

 

 


